
 D u b e n  2 0 2 0  K15K14 K a m a r á d

„Hledejte, a naleznete.“  
(3. Nefi 14:7.)

Zulma se posadila do jedné 
z kostelních lavic a uhladila si 

sukni školní uniformy. Skrz vitrá
žová okna svítilo dovnitř barevné 

světlo a v přední části kaple 
stál kříž. Zulma chodila do 
církevní školy, a tak se spo
lu s ostatními žáky účastni

la bohoslužby dvakrát denně. 
Měla svou církev ráda. Měla moc 

ráda Ježíše a moc ráda se o Něm učila.
Seděla tiše a kněz začal mluvit. Ale dnes se Zulma cíti

la jinak. Najednou jí do mysli a do srdce vstoupila nová 
myšlenka: Existuje ještě více pravdy.

Zulma svraštila čelo. Více pravdy? Co to znamená?
Myšlenka se znovu vrátila. Existuje více pravdy.
Zulma zavřela oči a soustředila se na své pocity. 

V církvi se toho naučila mnoho dobrého. Nyní si však 
říkala, zda něco neschází. Možná si Bůh přeje, 
aby toho věděla ještě více. Ale jak to může najít?

Církev  

IL
U

S
T

R
A

C
E

 S
C

O
T

T
 W

A
K

E
F
IE

L
D

Možná si Bůh přál, aby toho  
Zulma věděla více.

pro Zulmu
Zulma překvapeně vykulila oči. „Kde? Jak?“
„Jeden kamarád potkal misionáře Církve Ježíše Krista 

Svatých posledních dnů,“ řekl Alberto. „Vyslechl jsem si 
je, a věřím tomu, čemu učí!“

Zulma a Alberto měli takovou radost, že tančili po 
celém domě. Ale pak se Zulma dozvěděla něco nemi
lého. Mamá si nepřála, aby se s misionáři setkala. „Je ti 
teprve dvanáct,“ řekla mamá. „Jsi moc malá.“

Ale Alberto, protože byl starší, se mohl s misionáři 
scházet i nadále. Po několika týdnech se dal pokřtít.

Zulma maminku znovu a znovu prosila, aby jí dovoli
la učit se od misionářů. A ta nakonec souhlasila.

Když misionáři Zulmu učili, měla v srdci hřejivý pocit. 
Jeden z misionářů neuměl moc dobře španělsky, ale to 
nevadilo. Důležité bylo to, jak dobře se Zulma cítila. Jak
mile se dozvěděla o Josephu Smithovi a o Knize Mormo
nově, uvědomila si, že našla pravdu, kterou hledá!

Zulma si přála dát se pokřtít. Ale co tomu řekne 
maminka? Když maminka souhlasila, byla Zulma rados
tí bez sebe! V den svého křtu se Zulma oblékla 
celá do bílého. Věděla, že Bůh ji má 
rád. Věděla, že ji zná. A věděla, že 
jí pomohl najít svou znovuzřízenou 
Církev! ●

Lucy Stevensonová
Církevní časopisy
(Podle skutečné události)

Později si o svých myšlenkách promluvi
la se svým starším bratrem Albertem.

„Ty si myslíš, že na světě existuje více 
pravdy?“ zeptal se jí Alberto.

Zulma přikývla. „Chtěla bych poznat jiné 
církve“, řekla.

„Dobře“, odvětil Alberto. „Půjdu s tebou.“
Zulma a Alberto potom několik let 

navštěvovali různé církve. Po jedné boho
službě Alberto řekl: „Tato církev učí dob
rým věcem.“

Zulma s tím souhlasila, ale stále měla 
pocit, že tam něco chybí, a tak hledali dál.

Jednoho dne Alberto rozrušeně vyběhl 
schody k jejich domu. „Našel jsem církev, 
kterou hledáme!“ zvolal. Pevně Zulmu objal.

Tady je Zulma, když byla malá dívka. Na  
fotografii napravo je Zulma dnes i se svým  
manželem, starším Walterem F. Gonzálezem  
ze Sedmdesáti.


